

**PROTOKÓŁ NR XXI/16**  
**Z SESJI RADY GMINY MARCISZÓW**  
**odbytej w dniu 31 marca 2016 roku**  
**w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie**

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.13.25

Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha,

Zastępca Wójta Gminy Wiesław Cepielik,

Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,

Skarbnik Gminy Krystyna Magda,

Radca prawny Robert Greb

Henryk Mazur – przedstawiciel Uczniowskiego Klubu Sportowego „AMATOR” w Marciszowie,

Kazimierz Hotłoś – prezes Klubu Sportowego Lesk w Sędziszawiu,

Jacek Legat – prezes LKS BÓBR Marciszów,

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów, przedstawiciele mediów.

Obrady były nagrywane na dyktafon.

**Ad. 1 i 2.**

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji i przywitała uczestników.

**Ad.3.**

**Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

**Ad.4.**

**Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został dostarczony radnym w ustawowym terminie wraz z materiałami.

**Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:**

1/ Otwarcie sesji

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przedstawienie porządku obrad.

5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

6/ Przyjęcie protokołu z XIX i XX nieplanowanego posiedzenia.

7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

8/ Działalność klubów sportowych.

9/ Funkcjonowanie bibliotek.

10/ Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2015.

11/ Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego,

b/ pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej,

c/ sprzedaży nieruchomości /działka nr 153 obręb Wieściszowice/,

d/ wprowadzenia zmiany do uchwały o udzielenie pomocy rzeczowej na rzecz Samorządu Województwa Dolnośląskiego

e/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2016,

f/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/82/15 Rady Gminy Marciszów z dnia 30 grudnia 2015 r.

12/ Interpelacje i zapytania radnych.

13/ Sprawy różne.

14/ Zamknięcie obrad sesji.

Do przedstawionego porządku uwag nie wniesiono.

#### **Ad.5.**

##### **Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.**

Nie zgłoszono.

Porządek obrad przyjęto przez aklamację.

#### **Ad.6.**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Do protokołów z XIX i XX sesji uwag nie zgłoszono.

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.7.**

##### **Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

Informację z prac między sesjami przedstawił Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha, który poinformował, że od ostatniej sesji w większości trwała praca administracyjna, polegająca m.in., na:

- analizie śmieci – zaczęły gwałtownie wzrastać koszty za składowanie, czyli wzrastać tonaż śmieci. Okazuje się, że radykalnie nie sortujemy śmieci, tylko sypiemy np. szkło do plastików lub do zmieszanych a im więcej szkła tym więcej tracimy. Wójt polecił przygotowanie ogłoszeń z apelem o wrócenie do początku i sortowanie śmieci, tak jak mają być. Zaczynamy coraz więcej płacić a końcowym efektem tego będzie podwyżka co najmniej o 2 złote od 1 lipca lub od 1 września czyli z 12,00 zł na 14 i z 18,00 zł na 20,00 zł. jeżeli tego nie opanujemy. Stąd Wójt apeluje do radnych i sołtysów, aby mocno naciskać przy okazji rozmów sąsiedzkich, żeby ludzie wrócili do tego co było, bo szkoda tutaj wchodzić w koszty, w podwyżkę.

- zadłużeniu mieszkańców mieszkań komunalnych na kwotę prawie 200 000,00 zł. Założyliśmy wiele spraw, wygraliśmy te sprawy i zostały skierowane do komornika. Komornik po pewnym czasie przychodzi i mówi, że nie ma z czego ściągnąć. Mnóstwo ludzi

mieszka na koszt nas wszystkich, więc mając teraz kilka wyroków sądowych eksmisyjnych do mieszkań socjalnych – takich mieszkań nie mamy, Wójt zażądał dokładnego wyliczenia powierzchni mieszkalnej, ilości osób i będzie dokwaterowywał ludzi z wyrokiem eksmisyjnym do tych co nie płacą. Są to zadłużenia powyżej 500,00 zł od 1000,00 zł. do 8 000,00 zł, 15 000,00 zł, 16 000,00 zł. zadłużenia.

- niebawem wejdzie w życie nowa uchwała o sprzedaży mieszkań – 80% ulgi. Wysłaliśmy pisma do tych mieszkańców, którzy nie wykupili mieszkań, aby spróbowali jeszcze skorzystać z tej starej ulgi, ale nie ma w zasadzie odzewu i wydaje się, że pozostali ci, co są zadłużeni i oni nigdy tych mieszkań nie wykupią i dalej się zadłużają. Ci co chcieli wykupić i było ich stać to wykupili, ci co nie wykupili za 1% i pozostali to prawdopodobnie nie wykupią i za 20%.

- sprawie studni w Wieściszowicach w drodze gminnej. W Wieściszowicach jest studnia w drodze gminnej i jak zwykle mieszkaniec skarży się, że gmina przesunęła w 2000 lub 2001 roku granice. To jest nieprawda. Są mapy i jeżeli mieszkaniec podaje to publicznie, prasa to publikuje to powinien mieć na to dokumenty. Jeżeli nie to powinien zlecić wykonanie operatu geodezyjnego i zobaczymy. Wójt zaproponował podczas rozmowy z tym panem dwa rozwiązania: ich jest trzech i oni mówią, że chętnie by zlikwidowali tą drogę. Dwóch jest za, ale nie wiadomo co na to trzeci. Drugim rozwiązaniem jest przesunięcie granicy. Jeżeli się zdecyduje na wykup to zlecimy operat geodezyjny, ogrodzi sobie, studnia będzie na jego terenie. Natomiast nie może tak być, że próbuje się gminę obciążyć tym, że studnia, że my nie pilnujemy, tym bardziej że wodę mają mieszkańcy i są podłączeni, to jeżeli mieszkaniec chce korzystać to już musi na własny rachunek. Fakt jest, że jeżeli ta studnia ma 14 metrów głębokości to Wójt jest ostatnim, który chciałby ją zlikwidować, bo to się mija z celem jeżeli ta studnia jest i tyle dziesięcioleci była, ale to nie tak, że my musimy jakieś koszty ponosić, bo gmina ze swojego obowiązku dostarczania wody się wywiązała.

- pracowaliśmy nad częścią przetargu na III część kanalizacji. Chodzi o podłączenie strefy mieszkalno – przemysłowej w szybszym tempie, ponieważ tam jest ta stara poniemiecka oczyszczalnia, która już nie funkcjonuje. Okazało się że możemy to robić, tylko żeby nie stracić dofinansowania dla całego projektu kilkunastu milionów to musieliśmy znaleźć wyjście. To wyjście jest takie, że ogłosiliśmy przetarg na wykonawcę, jeżeli będzie to zrobimy, natomiast odbiór nie może być dokonany wcześniej jak nie zostanie przyjęty wniosek już o dofinansowanie przez środki unijne. W tej sprawie delegacja naszego urzędu pojechała do Wrocławiu w celu uzgodnień. Jest ta szansa i w lipcu oficjalnie składamy na całość i dokańczamy całą operację. Jak będzie nie wiadomo, bo okazuje się, że z tych wielkich pieniędzy akurat w tym obszarze jest niewiele i zobaczymy co z tego wyniknie, niemniej to jest dla nas priorytetem i będziemy w tym roku chcieli tą kanalizację zacząć a w przyszłym zakończyć. Chodzi też generalnie o część za Bobrem Marciszowa, ale i Wieściszowice, jako że jest to wieś z profilem turystycznym i w związku z tym, że jest to tam niezbędne, tym bardziej że woda tam już funkcjonuje.

### **Radny Adam Ryzowski**

W kwestii wyjaśnienia poinformował, że z tą drogą była taka sytuacja, że początkowo ta droga była drogą powiatową. To było w około 2008 roku i tam jest całkiem inna historia. Radny w tej sytuacji popiera Wójta i sam by tę drogę zlikwidował, dlatego że powstała ona w wyniku zmiany drogi i ta studnia była na terenie prywatnym. Tam tej drogi nie było. W tej chwili jest taka sytuacja, że powiat o tym wiedział, ta studnia była odkryta od pół roku. Później powiat doszedł do wniosku, że może to być droga gminna, zakrył tą studnię dwoma dużymi głazami, zasypał ziemią i tak sprawa ucichła. Według radnego jeżeli ta droga stwarzałyby problemy to szedłby w tym kierunku, aby dogadać się z mieszkańcami. Niech sobie zamkną i zrobią wewnętrzną drogę na podwórko a nie przesuwają teraz działki, bo to jest bez sensu i to są koszty dla gminy niepotrzebne.

### **Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Odpowiedział, że wyjaśnił już temu panu, że koszty oni poniosą jednej i drugiej operacji. Jeżeli tylko przesunięcie to ten pan a jeżeli likwidacja całej to tutaj jest najmniejszy problem, bo wtedy mają tylko mają złożyć oświadczenie wyrazić wolę i drogę zlikwidujemy, bo jest niepotrzebna. Jeżeli trzy osoby się dogadają to pójdziemy w kierunku innych prac.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

### **Ad.8.**

#### **Działalność klubów sportowych.**

#### **Działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego „AMATOR” przedstawił Henryk Mazur.**

##### **Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Zapytała czy środki finansowe przekazywane przez gminę są wystarczające, żeby ta działalność była w miarę płynnie prowadzona czy są jakieś problemy?

##### **Henryk Mazur przedstawiciel Uczniowskiego Klubu Sportowego „AMATOR”**

Wyjaśnił, że na razie sobie radzimy, między innymi dzięki uprzejmości pani Sekretarz i pana Wójta. Korzystamy z funduszu alkoholowego i na obozy i na ewentualnie zajęcia sportowe. Na chwilę obecną nie narzekamy i staramy się, wyjazdy na obozy jako opiekunowie organizujemy za darmo. Jakoś dajemy sobie radę.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono

#### **Działalność Klubu Sportowego „LESK” Sędziszaw przedstawił prezes Klubu pan Kazimierz Hotłoś.**

##### **Radny Dawid Chęciński**

Zapytał jakie są grupy piłkarzy?

##### **Kazimierz Hotłoś prezes Klubu**

Odpowiedział, że obecnie mamy młodzieżówkę, tylko oni grają w małych zespołach. To są orliki i grają w rozgrywkach powiatowych.

##### **Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Powiedziała panu prezesowi klubu, że sądziła, że będzie bardziej chwalił się wszystkimi sukcesami Klubu, ponieważ z tego tytułu przyznana była dodatkowa nagroda Wójta i w związku z tym sądziła, że coś więcej pan powie o osiągnięciach klubu.

##### **Kazimierz Hotłoś prezes Klubu**

Odpowiedział, weszliśmy do A klasy i chodzi tu głównie o pieniądze, bo te pieniądze są za małe. To są za małe środki, nam wystarcza tylko na sędziów, wszystko poszło do góry a ten budżet jest mniejszy.

##### **Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Powiedziała, że i tak Sędziszaw w ostatnim czasie zyskał dość dużo, jeżeli chodzi o stronę bazową i uważa, że jeżeli brakuje pewnych środków to może należy rozejrzeć się za sponsorem albo spróbować w jakiś sposób jeszcze pozyskać dodatkowe środki.

##### **Kazimierz Hotłoś prezes Klubu**

Wyjaśnił, że mają sponsorów tylko środki z gminy są małe. Jaczków ma A klasę i mają 40 000,00 zł. a u nas Marciszów i Sędziszaw mają 30 000,00 zł.

##### **Radna Czesława Olejniczak**

Uzupełniła, że w związku z tym, że Sędziszaw jest w klasie A to był wniosek, aby dla drużyny, która będzie na wyższej lokacie dodatkowo taka kwota była zagwarantowana.

Konkretnie chodziło o każdą drużynę. W tej chwili Sędziszław jest wyżej niż Marciszów i ma większe pieniądze. A to co pan tutaj powiedział o pozyskiwaniu i o innych pracach to jest owszem dla poprawy warunków gry i korzystania z tego, tylko tutaj Rada chciała więcej usłyszeć na temat rozgrywek i osiągnięć a tutaj było przedstawione bardziej od tej strony wykonywania różnych zadań przez sportowców.

#### **Józef Szoldrowski sołtys wsi Sędziszław**

Powiedział, że klub LESK z Sędziszławia jest bardzo słabo wspierany finansowo. Z funduszu sołeckiego kupioną miał kosiarkę, bramki, chwytaki i prawdopodobnie jakby tego nie było to boisko zostałyby gołe i większość pieniędzy z funduszu sołeckiego przeznaczonych jest zamiast na wioskę to na klub sportowy.

#### **Działalność LKS BÓBR Marciszów przedstawił prezes Klubu pan Jacek Legat.**

##### **Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Podziękowała za obrazowe i szczegółowe przedstawienie informacji, którą każdy słuchał z zainteresowaniem. Są to faktycznie sprawy bardzo ważne, szczególnie że tak duża grupa młodzieży jest w to zaangażowana, którzy zostali oderwani od różnych patologii. To jest najlepsze antidotum, żeby ta młodzież nie musiała sięgać z nudów po alkohol, narkotyki czy inne używki. Tu warto inwestować i cały czas moje zdanie jest takie, że to nie są stracone pieniądze. To nie ważne są te wyniki tylko czas z tą młodzieżą. Jest to praca wychowawcza, na którą często rodzice poświęcają zbyt mało czasu. Powinniśmy wspierać i w miarę wolnych środków finansować różne rodzaje działalności sportowej. I tu jest apel do pani Skarbnik i pana Wójta, aby w przyszłości te pieniążki były bardziej znaczące.

##### **Skarbnik Gminy Krystyna Magda**

Odniosła się do finansów na sport, mówiąc panu Legatowi, że ma słabą orientację odnośnie tego ile w budżecie jest na sport. Na sport w gminie jest 51 000,00 zł. To że jest 32 000,00 zł na dotacje dla klubów, ale to nie jest cały sport. Gmina płaci panu Celtowi 7 200,00 zł.- to jest sport, gmina utrzymuje szatnie w Marciszowie i w Sędziszławiu. Z dotacji nie dajecie na to nic. Sport to nie są tylko rozgrywki klubów sportowych. To też wyjazdy do Profen, do Pilnikova a na to w budżecie na ten rok jest 12 000,00 zł. Niestety złotówka jest jedna i to jest o 6 000,00 zł więcej na ten rok niż było w budżecie w tamtym roku, nie wspominając ile środków dawanych jest również z funduszu alkoholowego na sport, które w szczególności wykorzystane są w Marciszowie a klub AMATOR w szkole ma tylko 6 000,00 zł na rok. U nich ta kwota nie zmieniła się od 10 lat. Jeżeli patrzy pan na budżety innych gmin, to proszę zwrócić uwagę, że dają tylko dotację na sport i nic więcej. Możemy dać te pieniądze jako dotację, państwo zapłacicie panu Celtowi lub komuś innemu, będzie wyjazd do Profen państwo zapłacą transport a my wtedy z budżetu nie dołożymy złotówki.

##### **Jacek Legat prezes LKS BÓBR Marciszów**

Poprosił, aby nie liczyć kosztów utrzymania szatni, bo każde gminy utrzymują szatnie. Prosi zwrócić uwagę, że jeżeli jest organizowany festyn lub impreza gminna to LZS jest na boisku Przygotowanie boiska nas kosztuje w jakiś sposób. My musimy włożyć jakąś pracę, musimy skosić je, przygotować, my się tym zajmujemy. I czy my mielibyśmy liczyć gminie za korzystanie z boiska?

##### **Skarbnik Gminy Krystyna Magda**

Poprosiła aby z nią w ten sposób nie rozmawiać, bo wysianie piasku, skoszenie to robi pracownik w godzinach czasu pracy. Nie widziała sportowców, żeby kosili kosiarkami. Poprosiła, aby skończyć dyskusję na ten temat.

##### **Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady**

Zakończył dyskusję i podsumował, że jest zadowolony z pracy z młodzieżą, bo to tak powinno wyglądać. Czysty profesjonalizm jest kosztowny i na to gminy nie stać, ale organizowanie czasu wolnego jest czymś bardzo ważnym a tu akurat jest piłka nożna.

Mieliśmy tutaj przykład przedstawienia sytuacji ze strony społeczników, bo to są ludzie którzy społecznie pracują i twarde postawienie urzędnika skarbnika, bo wiadomo, że to pieniądze i ekonomia. Wiadomo, że skarbnik stoi na straży finansów i chciałaby jak najmniej wydać, natomiast społecznicy dają dużo swojej pracy i przy odpowiedniej pomocy z urzędu, a ta pomoc powinna być odpowiednia, będzie pomoc dla naszej młodzieży. Powinniśmy z każdej dyskusji wyciągać wnioski i starać się tam pomagać, gdzie widzimy korzyści. Dlatego zapytał o jaką kwotę chodzi jeżeli chodzi o tą najmłodszą grupę żaków? Jakie to są pieniądze? Jest to dla naszej informacji, żebyśmy my jako radni wiedzieli o czym rozmawiamy. Na ten rok budżet mamy już uchwalony, ale rok szybko mija.

**Jacek Legat prezes LKS BÓBR Marciszów**

Wyjaśnił, że są to koszty sprzętu i ubezpieczenie w granicach 1 000,00 zł oraz koszty transportu, których na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiemy, gdyż nie są jeszcze ustalone miejsca rozgrywek.

**Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady**

Zapytał czy kwota 5 000,00 zł starczy na utrzymanie tej dodatkowej grupy?

**Jacek Legat prezes LKS BÓBR Marciszów**

Powiedział, że myśli, że taka kwota powinna wystarczyć. Ponadto były już rozmowy z panem Celtem, który obiecał, że w jakiś sposób nam pomoże. Może jakoś uda nam się to podzielić i nie wyobraża sobie, że zrezygnujemy z tego.

**Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady**

Powiedział, że również chyli czoła przed społecznikami z Sędziszawia, którzy zajmują się sportem, tak samo sportem szkolnym. Każdy robi według własnych możliwości jak najwięcej.

**Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Podziękowała zaproszonym gościom za zaangażowanie w sport, poświęcenie swojego czasu, wysiłku i borykanie się z różnymi problemami. Rozumie stanowisko pani Skarbnik, która wylicza wszystko, bo takie są finanse a państwo liczycie to, co macie do dyspozycji. Niemniej jednak myśli, że radni słuchając dzisiejszej wypowiedzi i jeżeli jakiegokolwiek środki zaistnieją to i pan Wójt jako dusza sportowa też poprze nas w tych staraniach, aby te środki przekazać na ten dobry cel.

**Ad. 9.**

**Funkcjonowanie bibliotek.**

Funkcjonowanie bibliotek na terenie gminy Marciszów omówiła Marta Jędrzejowska kierownik referatu Oświaty.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do nr 3 protokołu.

**Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Ponieważ mamy sygnały, że najprawdopodobniej ta biblioteka będzie musiała zmienić lokum w związku z tym, że istnieje potrzeba zagospodarowania większej przestrzeni przedszkola prosi Wójta o przedstawienie pomysłów na rozwiązanie tej sytuacji.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Wyjaśnił, że cały czas miał nadzieję, że przejmemy w końcu wodociągi, ale to co się dzieje to jest skandal. Wygrywamy sprawę w Naczelnym Sądzie Administracyjnym i dalej cuda się dzieją, których Wójt nie chce komentować. Założeniem było przeniesienie szatni sportowych do budynku przejętego od wodociągów a tam byłaby biblioteka gminna i cały ośrodek kultury. Niestety czekamy na dwie rozprawy w Sądzie Apelacyjnym o bezumowne korzystanie i w Sądzie Okręgowym o wydanie majątku. Powołali biegłego, na co sąd wyraził zgodę i biegły nie ustala tego co my chcemy tylko przebieg sieci i strefy ochronne. To jest kolejny skandal i kolejne kuriozum. Wójt ma nadzieję, że w końcu to przejmemy i wrócimy

do tej koncepcji, niemniej teraz kiedy jest zmiana w oświacie i 90% dzieci zostaje w przedszkolu trzeba coś z tym zrobić. Być może w tym tygodniu lub przyszłym będzie wstępną wycena, ponieważ patrząc w kierunku dworca kolejowego po prawej stronie jest idealne miejsce na adaptację. Tam byśmy zaadaptowali na gminną bibliotekę publiczną w Marciszowie. Tutaj przy niewielkich nakładach tj. odmalowanie i przebicie drzwi z części przedszkola do części bibliotecznej. Natomiast gdyby wróciła tamta koncepcja to te gotowe pomieszczenia zostaną przeznaczone do wydzierżawienia albo zagospodarowania na inne cele. Najlepiej byłoby gdyby bibliotekę przenieść do tych pomieszczeń po szatni. Jak będzie wycena to zbilansujemy to z panią Skarbnik jakie to koszty, poszukamy środków i będziemy wtedy prosić Radę o akceptację do zmiany, aby potrzebne pieniądze wprowadzić do budżetu. Taki remont trwałby około trzech tygodni do miesiąca. Zakres znamy, jest to bardzo dobry układ i miejsce, ogrzewanie byłoby prawdopodobnie na eko groszek lub olej opałowy z kotłownią w piwnicy, węzeł wodny i sanitarny jest tylko w jednym miejscu i trzeba byłoby go odremontować a zatem odpada ilość rur.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.10.**

#### **Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2015.**

Szczegółowa pisemna informacja została radnym dołączona do materiałów.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie.

Po przerwie w imieniu całej Rady w ramach podziękowania za wieloletnią współpracę wręczone zostały kwiaty pani Zofii Wodziak – dotychczasowego kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie, która w dniu dzisiejszym odeszła na emeryturę.

#### **Ad.11.**

#### **Podjęcie uchwał w sprawach:**

#### **a/ wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego,**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 5 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXI/101/16**

#### **b/ pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej,**

#### **Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Ponieważ na jednej z Komisji ten projekt budził wątpliwości zapytała panią Marię Bych, a chodzi tu o wydzielenie części drogi na rzecz sąsiednich działek z możliwości odkupu, czy ten zapis w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej nie spowoduje, że cała droga nie zostanie pozbawiona tej kategorii? Czy ten zapis umożliwia pozostawienie pozostałej części, która nie podlega sprzedaży w kategorii tej drogi?

**Maria Bych kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska**

Wyjaśniła, że działka została podzielona na trzy części. Działka nr 267/68 zostaje w zasobach gminy i to będzie istniejąca droga i będzie ta sama kategoria drogi. Dla tej działki nie pozbawiamy kategorii drogi tylko na tych dwóch małych działkach 267/4 i 267/5. Tylko tą część, którą oddzielamy pozbawiamy kategorii drogi gminnej. Trzecia działka o nr 267/68 pozostaje w zasobach gminy i pozostaje w tej samej kategorii drogi gminnej.

**Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady**

Poprosił radnego Mariana Dzika o opinię na temat tego projektu, ponieważ jest to teren jego obwodu oraz Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, żeby też wyraził swoją opinię.

**Radny Marian Dzik**

Poinformował, że bardzo dobrze zna tą drogę i jeżeli zachodzi taka konieczność to wyraża na to zgodę.

**Radny Piotr Gwóźdź Przewodniczący Komisji Infrastruktury**

Poinformował, że Komisja zajmowała się tematem, z tego co radny się orientuje, bo chodził tutaj na dzień dzisiejszy nie zabiera się centymetra drogi, bo ona obecna jest. Chodzi przede wszystkim, że całość jak jest ta droga, plus chodnik, plus część działki jest tak jakby jedną działką. Żeby odsprzedać część tych poboczy tzw. niepotrzebnych bo są zainteresowani, trzeba zmienić tak jakby tą klasyfikację tej obecnej drogi całej ale ta droga, która w tej chwili jest z tym asfaltem czy z tą kostką ona dalej zostanie jako droga gminna, będzie tylko mniejsza o tą część, która jest przeznaczona do sprzedaży.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXI/102/16**

**c/ sprzedaży nieruchomości /działka nr 153 obręb Wieściszowice/,**

**Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady**

Poprosił o opinię na temat tego projektu radnego Adama Ryżowskiego i Przewodniczącego Komisji Infrastruktury.

**Radny Adam Ryżowski**

Wyjaśnił, że ta działka jest położona w kierunku Raszowa i nie słyszał, żeby tam były jakieś problemy, żeby jej nie sprzedać i w związku z tym popiera tą uchwałę.

**Radny Piotr Gwóźdź Przewodniczący Komisji Infrastruktury**

Poinformował, że na Komisji Infrastruktury rozpatrywaliśmy tą sprawę, nie było sprzeciwów i przychylamy się do tego.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 7 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXI/103/16**

**d/ wprowadzenia zmiany do uchwały o udzielenie pomocy rzeczowej na rzecz Samorządu Województwa Dolnośląskiego**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do protokołu.



Uchwała otrzymała nr **XXI/104/16**  
e/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2016,

**Skarbnik Gminy Krystyna Magda**

Poprosiła radnych o zmianę nazwy zadania – budowa toru rowerowego Pumptrack w Marciszowie w planie wydatków inwestycyjnych na rok budżetowy 2016. Poprosiła, aby zmienić nazwę zadania na „Budowa sportowego toru rowerowego typu Pumptrack na placu zabaw w Marciszowie”. Ta zmiana jest ze względów technicznych, żeby zadanie było łatwiejsze do realizacji.

**Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady**

Ponieważ w tej uchwale jest opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „Budowa przyłącza gazu płynnego z kotłownią do świetlicy gazową i instalacją CO dla potrzeb świetlicy wiejskiej w Ciechanowicach”, zapytał czy udałoby się w ramach tej dokumentacji, która będzie tworzona zrobić dokumentację na przesunięcie tej ściany i powiększenie kuchni?

**Rafał Zdunek kierownik referatu Inwestycji**

Odpowiedział, że będzie można.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXI/105/16**

**f/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/82/15 Rady Gminy Marciszów z dnia 30 grudnia 2015 r.**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXI/106/16**

**Ad. 12.**

**Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Władysław Wróblewski**

Zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy czy odpowie na dzisiejszej sesji na pytania z poprzedniej sesji?

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Poprosił, aby uściślić, bo z tego co pamięta odpowiedział na ostatniej sesji na wszystkie pytania.

**Jadwiga Adameczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Poprosiła o zadanie konkretnego pytania.

**Radny Władysław Wróblewski**

Odpowiedział, że nie było odpowiedzi, bo pan Wójt odpowiedział mi w ten sposób, że przygotowuje się na następną sesję i wnikliwie sprawdzi i mi odpowiedz da. Chodziło mi o zeszłoroczny fundusz sołecki i oświetlenie w Domanowie. Tak mi Pan odpowiedział Panie Wójcie i dlatego pytam dzisiaj i chciałbym, żeby mi Pan na to pytanie odpowiedział.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Odpowiedział, że udzieli odpowiedzi na piśmie, być może mu to umknęło. Przy okazji prosi, aby jeżeli są takie sytuacje to prosi zgłaszać do odpowiedniego referatu, pani Skarbnik ma

wszystko wyliczone i nie czekać na sesję, bo to jest szczegół, który można wyjaśnić natychmiast.

**Radny Władysław Wróblewski**

Powiedział, że nie o kasę mi chodziło, jakie wydatki. Po prostu pytanie zadałem w związku z wykonaniem dokumentację tą co złożyłem wyjaśniałem z panią Skarbnik, prowadziłem rozmowy przez panią Jolę w biurze i o to mi chodzi właśnie jak ta sprawa została dalej załatwiona, że to nie zostało wykonane w zeszłym roku? I co będzie w przyszłym roku? Czy to będzie zrealizowane, nie będzie zrealizowane? O to mi tylko chodziło. Poczekam cierpliwie na odpowiedź na piśmie.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

powiedział radnemu Wróblewskiego, że jako radny powinien pan wiedzieć jak dzieli się fundusz sołecki na wsiach, ale zostawmy to do wyjaśnienia.

**Radny Władysław Wróblewski**

Zwrócił się do Wójta, że fundusz sołecki podzielił jak się należy jeszcze będąc sołtysem.

**Jadwiga Adameczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Zwróciła się do radnego Wróblewskiego, że prosił o odpowiedź na piśmie i taką pan Wójt przekaże.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Poprosił panią Skarbnik i panią Kudryńską o przygotowanie dokładnej informacji pisemnej.

**Radna Danuta Wojtas**

Zapytała Wójta czy istniałaby taka możliwość, aby wyspać kamieniem bądź żwirem krótki odcinek drogi prowadzącej do budynków kolejowych? Wie, że nie jest teren gminny tylko kolejowy, ale ludzie tamtędy chodzą.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Odpowiedział, że zawsze istnieje taka możliwość i spróbujemy pomóc.

**Radny Marcin Frsunek**

Przy okazji poprosił Wójta, aby o wszystkich pamiętać, o drugiej drodze.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Wyjaśnił, że tamta droga jest powiatowa i nie będziemy w nieskończoność do powiatu dokładać. Drogę chcą oddać nam, więc poczekajmy na rozstrzygnięcie komisji uwłaszczeniowej. Mówimy o drodze kostkowej na wodociągach. Ona była nasza, zabrał powiat, więc niech się z nią boryka do póki jest ich. My zrobiliśmy odwołanie, ponieważ chcą oddać nam ten kawałek drogi, ale generalnie chcą oddać most. A most jest na drodze powiatowej łącznikiem z drogą wojewódzką, więc jakim prawem gmina ma być właścicielem mostu.

**Radny Mirosław Wołak Wiceprzewodniczący Rady**

Ponieważ roboty kolejowe na peronie w Ciechanowicach dobiegają do końca zasugerował, aby spróbować porozmawiać z firmą czy nie udałoby się zrobić kawałka drogi dojazdowej do dworca. To jest odcinek 30- 40 metrów i czy przy okazji jak robią taką dużą inwestycję może udałoby się zrobić ten odcinek, tym bardziej, że gmina zrobiła drogę z dwóch stron. Poprosił również aby dopilnować, żeby firma przed wyjazdem naprawiła zniszczone drogi.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Odpowiedział, że spisaliśmy z nimi protokół, że przede wszystkim drogi, które zniszczą przy okazji remontu mają naprawić, ale zniszczyli nam tutaj ulicę Dworcową, tam gdzie jest największy zakres robót, bo tam odbywa się cały transport. Wtedy Wójt spróbuje z nimi porozmawiać jak będą odbudowywać fragment Dworcowej i być może namówimy ich. Jesteśmy umówieni na spotkanie w przyszłym tygodniu z głównym szefem firmy, pod tym kątem, że kończą szlak i teraz zaczynają stację Marciszów przebudowywać i chcemy wykorzystać tłuczeń między innymi na drogę osiedlową. Takie mamy z nimi porozumienie, choć oni płacą nam za dzierżawę tego terenu to niezależnie mają wyremontować drogi czy

zniszczone fragmenty, szczególnie Ciechanowice. Po zakończeniu całej inwestycji będziemy odbierać łącznie z tą drogą i być może uda się jakoś dogadać.

**Radny Edmund Orzechowski**

Zapytał czy są jakieś ustalenia w sprawie skrzyżowania torowiska z drogą powiatową, tam gdzie woda leje się na drogę gminną?

**Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że tą sprawę prowadzi starostwo i na dzień dzisiejszy ma informacje, że to jest teren kolejowy.

**Radny Edmund Orzechowski**

Zapytał również czy jest znany harmonogram w gminie prac związanych z typowym łataniem dziur na drogach gminnych? Konkretnie chodzi o naszą drogę gminną, równoległą do potoku Świdna. Kiedy planowa są jakieś prace?

**Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów**

Wyjaśnił, że jest prowadzony taki harmonogram prac nie tylko łatania ale wszystkich prac, jakie wykonują nasi pracownicy.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Uzupełnił, że polega to na tym, że dopiero jak firmy, które mają te urządzenia do wibracji żwiru zrobią swoje dopiero my wtedy robimy nasze. Robimy tak już od paru lat, albo bierzemy z powiatu albo od pana Mellera.

**Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów**

Kontynuował poprzednią wypowiedź, informując że mamy uzgodnienie także z powiatem, że jak działają na naszym terenie i robią drogi powiatowe to przy okazji też robią drogi gminne.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Powiedział, że często też robimy prace zamienne i my im kosimy a oni robią paczerem.

**Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Poinformowała, że taki był wniosek jednej z Komisji, i Komisja wyruszy na drogi gminne i na pewno przekaże swoje spostrzeżenia, które będą pomocne przy ewentualnym usuwaniu tych wszystkich miejsc niebezpiecznych na drogach.

**Radny Edmund Orzechowski**

Zapytał czy Urząd Gminy planuje jakieś działania w kierunku rozmów z właścicielami posesji, odnośnie właściwego oznakowania swoich budynków? Są sygnały, że duża część budynków jest nieoznaczona i każdy właściciel posesji ma taki obowiązek. Karetka i inne służby ratownicze nieraz błądzą i nie wiedzą jak do jakiegoś budynku dojechać, szczególnie gdy budynek jest oddalony od drogi powiatowej czy gminnej.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Odpowiedział, że nie prowadzimy takich rozmów, ponieważ to jest sprawa policji, ale jeżeli będzie potrzebna pomoc gminy to wejdziemy w to, natomiast spróbujemy skontaktować się z policją i dowiedzieć jak oni to widzą.

**Radny Andrzej Mitzak**

Zgłosił, że na Komisji Rolnej jeden z członków zgłosił, że bardzo są zanieczyszczone rowy, wśród wszystkich dróg. Być może moglibyśmy dać przykład na drogach gminnych i wystąpić do zarządców dróg powiatowych, żeby trochę to posprzątać. Czy można byłoby coś zrobić w tym kierunku?

**Radny Edmund Orzechowski**

Zasugerował, że 22 kwietnia jest światowym dniem ziemi i można posprzątać. My planujemy taką akcję.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Odpowiedział, że krajówka sprząta, chodzą dziesiątki ludzi i ładują worki a później zbierają. Każdy właściciel powinien to robić zarówno dróg jak i rzeki. Możemy dla przypomnienia

powysyłać informację, ale krajówka bardzo mocno wzięła się do sprzątanía. My swoje zrobimy jeśli chodzi o gminne drogi i powysyłamy odpowiednie monity do właścicieli dróg.

#### **Radny Kazimierz Nowakowski**

Zgłosił radnej powiatowej, że nie jesteśmy w stanie sprzątać przy drogach powiatowych. Jest długi odcinek drogi powiatowej do Pastewnika i rowy są pełne śmieci i nie jesteśmy w stanie tego posprzątać. Na pewno nie robią tego nasi mieszkańcy. Chodzi szczególnie, aby wysprzątać szkło, plastiki. Teraz jest najlepszy czas na to, żeby to posprzątać.

#### **Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów**

Zauważył, że ze sprzątaniami to jest tak, że jak zwracamy uwagę tym zarządcóm to oni się strasznie burzą. Chociażby Dolnośląska Służba Dróg i Kolei kiedy Zastępca osobiście zwrócił uwagę pani kierownik, że należałoby przy okazji objazdów wiosennych oczyścić parę przepustów i odcinków rowów, gdzie woda się przelewa, ponieważ są tam zanieczyszczenia. Ma służby drogowe w Czadrowie, te służby liniowe które są przeznaczone do tego, żeby dbać między innymi o odcinek drogi 328 – od skrzyżowania w Marciszowie w kierunku Kaczorowa. Zastępca zwrócił między innymi uwagę na to, co wspominała radna Marta Suhak – Ogłaza, czyli o zaroślach koło piekarni, które zwisały na drogę. Zastępca zwrócił uwagę, że jest to bardzo niebezpieczny punkt, gdyż samochody, które tam przejeżdżają niejednokrotnie zahaczają. To zaraz pod nieobecność Zastępcy dzwoniła asystentka dyrektora z Wrocławia zbulwersowana, że tnąc drzewa przy drodze wojewódzkiej nie sprzątamy tego od razu i gałęzie zalegają w rowach i to jest nasza wina i zaraz była skarga na gminę. My mamy określony termin, gdyż jest harmonogram i jesteśmy związani porozumieniem i jeszcze dobrze nie zaczęliśmy wycinki, a już na nas krzyczano, że nie sprzątamy. Są takie sytuacje, że bardzo ciężko jest coś wyrzucić na zarządcach, tak jak Wójt powiedział krajówka sprząta. Oni co roku taki robią porządkowy przemarsz. Idą ludzie z workami, i są te worki wystawiane i są później zabierane, natomiast jeżeli chodzi o Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei czy powiat, to już nie jest tak. Jeżeli się zwraca uwagę, to zaraz się odbija, że to gmina też tutaj jest winna.

#### **Ad. 13.**

#### **Sprawy różne.**

#### **Jadwiga Adameczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Odczytała wniosek grupy radnych o zmianę godziny obrad sesji z godziny 11.00 na godzinę 13.00 /wniosek stanowi załącznik nr 11 do protokołu/.

Przewodnicząca poinformowała, że ponieważ przeanalizowała całą sytuację, rozmawiając po kolei z pozostałymi osobami oprócz tych, które podpisały się na wniosku, bo zna ich stanowisko. Rozmawiała również z radcą prawnym, ponieważ musiała ustalić czy potrzebne jest podjęcie uchwały i w jaki sposób do tego podejść. Otóż jak wyjaśnił pan radca nie ma takiej potrzeby, żeby podejmować uchwałę, nie ma potrzeby głosowania. Tu w zasadzie decyzja należy do przewodniczącej rady. Tak jak cały plan pracy rady sporządza i zatwierdza rada gminy o czasie, miejscu odbywania spotkań, jeżeli chodzi o radę decyduje przewodniczący rady, natomiast jeżeli chodzi o komisję przewodniczący komisji. Także to jest do Państwa kompetencji. Żeby nie być gołosłowną poprosiła mecenasa, który przygotował wypis z normatyw prawnych, jakie w tym zakresie obowiązują, żeby nie było co do tego wątpliwości. Prosiła również, aby na komisjach przyjrzeć się temu, z tym że nie chodziło o głosowanie, gdyż są sytuacje, że ktoś jest w kilku komisjach i zgłaszuje trzy razy to ten wynik nie będzie odzwierciedlał realnej sytuacji. Bardziej zależało mi na tym, żebyście Państwo spróbowali przekonać osoby, żeby ta Państwa sytuacja była tutaj bardziej zrozumiała i żeby była jakaś chęć w tym momencie podjęcia decyzji na Państwa korzyść. Natomiast zgodnie z tym czego dowiedziała się po rozmowie z wszystkimi radnymi jednak większość

jest za utrzymaniem dotychczasowego czasu sesji godziny 11.00. To będzie obowiązywało do końca tego roku a co Państwo postanowicie dalej, z tym, że prosi że jeżeli są takie sytuacje to sygnalizować je wcześniej, żeby nie wprowadzać zamieszania. Teraz jeżeli zmieniony zostanie czas sesji od razu lawinowo leci czas komisji, która odbywa się przed sesją. Zaraz ktoś powie, dlaczego ma przyjeżdżać trzy razy jak ktoś sobie kumuluje i ustawia tak, żeby pasowało i zaczną się niepotrzebne sytuacje i zamiast zajmować się problematyką mieszkańców zajmujemy się problematyką radnych, co mieliśmy wcześniej przykład, gdzie niby szumnie chodziło o statut a skończyło się na dietach i ewentualnych usprawiedliwieniach nieobecności. Dlatego, aby zamknąć ten temat nie chcę wywoływać burzy w szklance wody, rozumiem sytuację i nie twierdzę, że w przyszłym planie jeżeli wcześniej zasygnalizujecie Państwo rozmawiając z kolegami sądzę, że to da się poukładać. Ta informacja jest informacją ostateczną. Zapisujemy sobie czas sesji godzina 11.00.

#### **Józef Szoldrowski sołtys wsi Sędziszów**

Poprosił Wójta, aby jak będzie spotkanie z przedstawicielem kolei porozmawiać, bo może skupili by się na tym placu w Sędziszowie, który jest kolejowy, ale tam mieszkańcy nie mają nawet jak przejść na pociąg.

#### **Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Wyjaśnił, że mówimy zupełnie o dwóch różnych firmach. Mówimy o inwestorze, który jest powiązany z koleją i robi przebudowę linii kolejowej Marciszów – Janowice. To zupełnie co innego. A mówimy o czymś, co jest właścicielem nieruchomości PKP. To jest kolejna firma, a firm na kolei jest około 80. Już radna Danuta Wojtas mówiła o tej drodze, natomiast ten plac to nie żądajcie Państwo, że zrobimy. Do wojewódzkiej dopłacać bo chodnik, do powiatowej dopłacać bo droga. Ustawa samorządowa mówi jasno, że robimy tylko i wyłącznie na mieniu własnym natomiast Wójt to rozumie i wchodzimy dalej. Wchodzimy mocno i coraz mocniej a za chwilę będzie następny budżet, sportowcy krzyczą, urząd ma już jedenaście lat a też nic nie było robione oprócz drobnych pogwarancyjnych prac. Jeżeli chodzi o drogę to tam zwiezie się 2-3 przyczepy i wyrówna się tą drogę, ale na plac potrzeba już 12 przyczep. Mało tego trzeba podpisać z nimi porozumienie. Oni by się chętnie zgodzili tylko gdzie jest ilość tych środków do potrzeb. Im więcej wydamy na inne mienie, tym mniej zostanie na nasze. Pomijając to, że to zupełnie inna firma.

#### **Maria Bych radna powiatu**

Poinformowała że przekazała wniosek radnego Nowakowskiego i przekazała informację, że starostwo podjęło decyzję, że teraz będzie robić drogi tylko w tych gminach, gdzie dopłacą na wkład własny. Spodziewamy się dwóch transz pieniędzy na drogi powodziowe. Pierwsza transza będzie obejmowała remont dróg w gminach, które przelały na konto starostwa pieniądze na wkłady własne. Gmina wiejska Kamienna Góra przelała na trzy drogi, które na pewno będą remontowane. Gmina Lubawka na dwie drogi. Gmina Marciszów na razie nie ma o tym mowy, ponieważ jest zaplanowana droga w Nagórniku. Planowana jest z pieniędzy z drugiej transzy i warunkiem będzie dofinansowanie do wkładu własnego. Jeżeli gmina tego nie zagwarantuje powiedziano, że pójda tam, gdzie któraś gmina wyłoży pieniądze, to będą tam robić. Więc czy będzie remontowana droga w Nagórniku to będzie zależało od tego czy Państwo dołożycie pieniądze na ten cel .

#### **Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Zapytał co wobec tego radni z gminy Marciszów w tej materii mają zamiar zrobić, bo takie postawienie sprawy, podobnie jak urząd marszałkowski, to jest najnormalniej chuligaństwo polityczne. Takiego stanowiska Wójt nigdy nie słyszał, chociaż jesteśmy w kontaktach i choćby w tej chwili mógłby wytknąć to chuligaństwo polityczne w innym aspekcie, jeśli chodzi o pana Starostę.

#### **Maria Bych radna powiatu**

Poinformowała, że we wtorek na sesji taką informację przekazał pan Starosta.

### **Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Poprosił, aby przekazać stanowisko Wójta Gminy, że to jest chuligaństwo polityczne i nie wyobraża sobie stawiania sprawy w ten sposób i myśli, że wyraża stanowisko nas wszystkich, bo to jest nieprawdopodobne i prosi poprawić, że Rada Gminy z Wójtem powiedziała wprost, aby umocować to prawnie, bo jest to tylko wymysł pana Starosty i może paru radnych.

### **Maria Bych radna powiatu**

Odpowiedziała, że wiemy, że jest to wymysł starosty, żeby nie inwestować swoich pieniędzy ale inne gminy idą na to, więc będą tam remontowali, więc jeżeli nie dopłacimy to powiedział, że nie będzie remontowane.

### **Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Poprosił by nie mówić o czymś co nie ma podstaw prawnych. Kompletnie nieporozumienie i wydaje im się, że są przełożonymi gminy a nie są. Wójt pojedzie na następną sesję.

### **Radny Adam Ryżowski**

Zaproponował, że jeżeli ta sprawa nie unormuje się na szczeblu powiatu to popiera Wójta. Już w tamtej kadencji pan Gęborys dał przykład lekceważenia ludzi i na to nikt uwagi nie zwrócił. Dziwi się radnym nie tylko marciszowskim, tylko radnym powiatu kamiennogórskiego, że dopuścili do takiej sytuacji na sesji Rady Powiatu. Tutaj radny obwinia wszystkich radnych, łącznie z członkami zarządu. Pan Gęborys taką decyzję podjął to członkowie zarządu mu przytaknęli. Jeżeli tak będzie to proponuje, aby wybrać spośród siebie delegację, jedźmy tam i osobiście deklaruje, że jeżeli będzie w składzie tej komisji, delegacji to panu Gęborysowi to powie w oczy i niech pan Gęborys i zarząd powiatu pokaże drugi powiat, który postępuje w ten sposób. I to co powiedział pan Wójt popieram te słowa.

### **Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Powiedziała, że nie będziemy czekać i zapytała kogo ma wpisać na listę uczestników?

### **Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Zaproponował, aby ustalić to w późniejszym czasie.

### **Radny Edmund Orzechowski**

Poinformował o stanie drogi powiatowej tej w Świdniku, gdzie na nasze pisma i petycje mieszkańców się odbija powiedzmy piłeczka. W tej chwili nosimy się z zamiarem napisania pisma do starostwa z jednoczesnym powiadomieniem prokuratury o zagrożeniu zdrowia dla użytkowników drogi, bo te dziury są tak głębokie i tak duże, że dziecko jadąc rowerem no może dojść do nieszczęścia i wtedy będzie szukanie winnych.

### **Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Powiedział, że przekornie napisze pismo, że w związku z brakiem środków na remonty dróg gminnych to potrzebujemy wsparcia i poprosimy powiat.

O godzinie 13.15 radna Marta Suhak – Ogłaza opuściła salę narad.

### **Radna Czesława Olejniczak**

Przedstawiła, że godziny obrad sesji ustala przewodniczący a godzinę pracy komisji przedstawia przewodniczący komisji więc chciała zgłosić, że Komisje Rewizyjne pozostają we wtorki o godzinie 14.00.

### **Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się do radnej Czesławy Olejniczak mówiąc, iż do dobrego zwyczaju należy, że jeżeli komisja składa się z 5 osób to należałoby usiąść tej komisji i ustalić, że zrobimy to na 14.00 pani w tej chwili zrobiła to dla radnego w sposób niedopuszczalny nie kontaktując się z członkami swojej komisji a wypowiada się teraz jako wiceprzewodniczący tej komisji. Pani powinna to skonsultować z nami. Jeżeli pani przewodnicząca przyjmie wniosek to będzie na 14.00 ale troszeczkę kultury, bo zapominamy o niej w pewnych momentach.

**Radna Czesława Olejniczak**

Nie zapomniałam o kulturze, pierwotna godzina była 14.00 i została zmieniona tylko na wniosek jednej osoby. Wcześniej godzina 14.00 była ustalona przez nas w piątkę i później zmieniliśmy na wniosek konkretnej osoby. Była taka godzina i uważa, że ma prawo wrócić do tej godziny, która była kiedyś ustalona.

**Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy**

Tak trochę nieelegancko mi to zabrzmiało ale myślę, że Komisja sobie z tym poradzi.

**Radny Edmund Orzechowski**

Zauważył, że nie wiemy na którą godzinę mamy się zebrać.

**Radny Kazimierz Nowakowski**

Zwrócił się z pytaniem do Wójta, bo odpowiadamy sobie na łamach gazety co jeżeli chodzi o tą jednostkę. Tam regularnie odbywają się ćwiczenia różnych spraw i jak to wygląda. Bo to kiedyś zawali się komuś na głowę i powiemy, że o niczym nie wiemy.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Odpowiedział, że nic nie odpowie. Odpowiedział tylko na pytanie pani redaktor, które nie powinno być skierowane do mnie bo po pierwsze prywatny, kolejny już właściciel, który w pewnym momencie jak nie zapłacił to wystawiłem tytuł egzekucyjny. Urząd Skarbowy coś zawalił ale płacił podatki, to jest po pierwsze. Druga rzecz to teren prywatny i mogą mi powiedzieć „co pan tu szuka” a trzecia rzecz jeżeli istnieje zagrożenie to jest policja. Inspektor nadzoru wdrożył już jakieś postępowanie, więc proszę państwa nie można żądać od wójta czegoś co nie jest moją własnością, ja to ciągle powtarzam. Dziwi mnie, że jest kolejny nowy właściciel i jak nie ruszyło tak nic nie ruszyło a coraz bardziej się to degraduje. Także ja nie odpowiadałem panu tylko odpowiedziałem na jedno krótkie pytanie, policja jest przede wszystkim od tego, która stwierdza, że tu jest teren prywatny.

**Radny Kazimierz Nowakowski**

Interweniował kilkakrotnie ale stwierdzono, że obiekt nie został im przekazany do ochrony i oni umywają ręce, no to w końcu mamy w tym kraju jakieś prawo czy nie? Robią sobie co chcą, z obcego terenu przyjeżdżają. Regularnie we wszystkie dni wolne robią sobie tam przeróżne strzelania, wybuchy, robią to bezkarnie, policja się nie interesuje, wójt też nie.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Powiedział, że wójt nie skoro jest właściciel. Gdyby nie było właściciela to jeszcze mógłby interweniować w jakiś sposób poprzez inspektora lub policję. Jest właściciel, który bierze odpowiedzialność za to.

**Radny Kazimierz Nowakowski**

Zauważył, że z właścicielem nie ma kontaktu.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Wyjaśnił, że właściciel jest u nas zlokalizowany, płaci podatki.

**Radny Edmund Orzechowski**

Powiedział, że policja przyjeżdża i w tym czasie kiedy coś się dzieje rozlicza tą grupę, która zakłóca spokój, ciszę.

**Radny Kazimierz Nowakowski**

Odpowiedział, że nie przyjeżdżają na czas, przyjeżdżają dopiero po 4 – 5 godzinach później. Usuwa się ta grupa i dopiero wtedy przyjeżdża policja.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Powiedział, że zna sytuację, że skazali Wójta na cztery lata za to, że nie na gminnym tylko na innej nieruchomości nastąpiła tragedia ale to równie w każdym domu może być, że coś się stało i Wójt odpowiada za to. Tam jest legalny właściciel, który płaci podatki.

**Radny Kazimierz Nowakowski**

Sygnalizuje, że takie rzeczy się dzieją, żeby nie było mowy, że nikt o tym nie mówi. A co się będzie dalej działo zobaczymy.

### **Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Zauważył, że policji nikt nie zwolnił z obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa i muszą się tym zająć.

### **Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik**

Powiedział, że jeżeli jest taka sytuacja, to co powiedziała pani Maria i prosi Wójta, żeby zareagował jak będzie na tym spotkaniu. Jeżeli będzie taka potrzeba my się przyłączamy. Wysyłamy pismo do starostwa ale w tej chwili wstrzymamy się i je sobie uzupełnimy. Nie może być czegoś takiego, że droga, która się praktycznie rozsypuje dochodzi do takiego stanu w XXI wieku, pan starosta śmie tak mówić. Myśmy byli na spotkaniu o drogę przez Pustelnik to pan starosta nie przyjechał na to spotkanie.

### **Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

Poinformował, że przed sesją weźmie udział w zarządzie z dwoma lub trzema radnymi i z sołtysem Nagórnik i zobaczymy jakie stanowisko zarząd zajmie.

### **Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów**

Zabrał głos odnośnie drogi powiatowej w Nagórniku, ponieważ niejednokrotnie rozmawiał ze starostą na temat tej drogi, wie także że jest to ostatnia droga, która została zgłoszona ze środków popowodziowych z naszej gminy i jest zdziwiony i równie jak państwo zbulwersowany, bo około trzech tygodni temu starosta osobiście zapewnił że ta droga wejdzie i będzie realizowana w tym roku, ze środków bez udziału gminy, ze środków popowodziowych. Wystąpi również do terenowego funduszu ochrony gruntów rolnych o dofinansowanie i ma takie zapewnienie starosty, że ta droga miała być zrobiona w tym roku bez udziału gminy, jako że jest to ostanía popowodziowa droga w naszej gminie. W kontekście tego, co pani Maria dzisiaj powiedziała Zastępca też jest zbulwersowany i musi to zweryfikować.

### **Ad.14.**

#### **Zamknięcie obrad sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 13.25 dokonała jej zamknięcia.

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.

Protokołowała  
Anna Płaszczyńska  
Insp. ds. Rady Gminy  
i przygotowywania  
wniosków unijnych

Przewodniczący Rady Gminy  
Jadwiga Adamczyk